
اردوگاه آبی

هلدینگ از کنسرسیوم بانکی رقیب عقب نماند 

استقلالی‌ها پولدار می‌شوند
تیم فوتبال استقلال تهران در هفته دوم لیگ برتر 
در قزوین میزبان ملوان انزلی است. هفته گذشته 
ــد و  ــانه‌ای ش ــان رس ــدی سرخ‌پوش ــز 20 درص ــر واری خب
حالا بر اساس آخرین اخبار به دست آمده از اردوگاه 
آبی‌پوشان، قرار شده تا هلدینگ نیز از رقیب سنتی 
خود عقب نماند و روند پرداخت 20 درصدی قرارداد 
بازیکنان و کادر فنی را در دستور کار خود قرار دهد.

پیگیری‌های »ایران ورزشی« نشان می‌دهد که 
قرار است پیش از دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر 
ــا پرداخت  ــه کار شده و ب مسئولان این تیم دست ب
بخش اول از قرارداد بازیکنان، مبلغ پرداختی به 
تمامی آنها را به مرز 20 درصد برسانند تا آبی‌پوشان 
برای کسب دومین پیروزی با روحیه‌ای مضاعف 

راهی میدان شوند.

گلایه استقلالی‌ها از رد میزبانی در اراک
باشگاه استقلال همچنان بابت رد میزبانی‌اش در 
ورزشگاه اراک مقابل تیم ملوان گلایه‌مند است. 
درحالی که ابتدا مسئولان باشگاه استقلال به دنبال 
جلب نظر مسئولان سازمان لیگ برای میزبانی 
مقابل ملوانی‌ها در اراک بودند، درخواست آنها رد 
شد تا شاگردان جواد نکونام در دومین هفته لیگ 
برتر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین میزبان تیم 
ملوان بندرانزلی باشند. حالا به رغم اینکه برگزاری 
دیدار استقلال و ملوان در قزوین قطعی شده است، 
مسئولان استقلال همچنان به این موضوع گلایه 
دارند و فرشید سمیعی مدیرعامل آبی‌پوشان هم 
در صحبت‌های اخیر خود صراحتاً به این موضوع 
انتقاد کرده است. استقلال در هفته اول فصل 
بیست و چهارم در قزوین به مصاف شمس‌آذر رفت 
و حالا باید فردا مجدداً در قزوین، این بار مقابل 

شاگردان سعید دقیقی قرار بگیرد.
 

احتمال بازگشت هاشمی‌نسب
پرونده بازگشت مهدی هاشمی‌نسب مربی فصل قبل 
آبی‌پوشان به استقلال بسته نشده است. در حالی که 
هاشمی‌نسب در روزهای اخیر واکنشی جنجالی به 
جدایی خود از استقلال داشته و مصاحبه تندی علیه 
جواد نکونام و مسئولان استقلال انجام داده است، 
حالا به نظر می‌رسد برخلاف شنیده‌ها جدایی او از 
کادر فنی آبی‌پوشان قطعی نیست و مسئولان استقلال 
همچنان در حال رایزنی هستند که با او به توافق رسیده 
تا این فصل هم روی نیمکت استقلال بنشیند. فرشید 
سمیعی مدیرعامل استقلال هم در صحبت‌های اخیر 
خود این موضوع را تأیید کرده و حالا به گفته خود دنبال 
حل این موضوع است تا هرچه سریع‌تر هاشمی‌نسب 
به کادرفنی استقلال اضافه شده و کدورت‌ها برطرف 
شود. باید دید در روزهای آینده اختلافات هاشمی‌نسب 
با کادرفنی استقلال حل می‌شود یا اینکه جدایی او 

قطعی خواهد شد.
 

احتمال حضور منتظر محمد در اراک
احتمالاً منتظر محمد در روزهای آینده با آلومینیوم 
اراک به توافق می‌رسد. هافبک عراقی استقلال که 
فصل قبل به صورت قرضی به مس رفسنجان پیوسته 
بود، با پایان فصل بیست و سوم، مجدداً بازیکن 
استقلال محسوب می‌شود که حالا با توجه به عدم 
حضور او در لیست نکونام، مسئولان آلومینیوم در حال 
مذاکره با این بازیکن هستند که قطعاً با پرداخت 
مبلغی به باشگاه استقلال باید رضایتنامه این بازیکن 
گرفته شود. در روزهای اخیر صحبت‌هایی مبنی بر 
پیوستن کوین یامگا مدافع فصل قبل استقلال به 
این تیم اراکی مطرح شده بود که باتوجه به وضعیت 
چشم او این موضوع منتفی شده است و حالا 
مسئولان آلومینیوم به دنبال منتظر محمد هستند 

تا به جای یامگا او را به اراک بیاورند.
 

 ناظمی بازی استقلال-ملوان 
را سوت می‌زند

بندرانزلی  ملوان  و  استقلال  دیدار  داوران  اسامی 
مشخص شد. آبی‌پوشان در دومین هفته لیگ برتر 
فوتبال باید به مصاف ملوان بندرانزلی بروند که طبق 
را قضاوت  بازی  این  اعلام مسئولان، کوپال ناظمی 
خواهد کرد. همچنین علی‌اکبر نوری و وحید سیفی 
هم کمک داوران این بازی بوده و سعید وفاپیشه داور 
چهارم این دیدار خواهد بود. وحید شکورداوری هم 
نظارت شاگردان دقیقی و نکونام را در این بازی برعهده 
خواهد داشت. در حالی که استقلالی‌ها فصل قبل 
معتقد بودند داوری در بسیاری از بازی‌ها به ضرر آنها 
 VAR بوده است، در اولین هفته لیگ بیست و چهارم
فرشته نجات آنها شد و حالا در بازی فردا هم کمک 
داور ویدیویی در ورزشگاه قزوین تعبیه شده تا این بازی 

بدون هیچ حرف و حدیثی برگزار شود.
 

تعریف و تمجید مورایس از رضاییان
ین  خر آ ر  د ن  ها سپا بی  مر سر یس  ر ا مو ه  ز و ژ
از رامین رضاییان مدافع فصل قبل  صحبت‌هایش 
این تیم تعریف و تمجید کرده است. رضاییان که فصل 
قبل عملکرد خوبی در نقش جهان داشت، در نهایت 
با استقلال به توافق رسید تا این فصل با پیراهن آبی‌ها 
به میدان برود. ژوزه مورایس سرمربی سپاهان که هنوز 
چشمش دنبال این مدافع است، حالا در صحبت‌های 
اخیرش به تعریف و تمجید از این مدافع پرداخته و به 
توانمندی‌های این بازیکن علی‌الخصوص روی ضربات 

ایستگاهی اشاره کرده است.
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دوئل در تونل باد

با وجود اینکه شدت باد در 
بالا  آزادگان  ورزشگاه سردار 
است و همین حالا نیز بیم آن 
می‌رود که در جریان بازی هفته 
دوم آبی‌ها مقابل ملوان نیز 
اثراتی بگذارد اما استقلال در 
ایستگاه اول با وجود مشکلاتی 
که از این حیث وجود داشت، 
در نهایت موفق شد سربلند از 
این شهر خارج شده و با 3 امتیاز 
شیرین میزبان خود شمس‌آذر را 

شکست دهد.
و شاگردانش  نکونام  جواد   
حالا دوباره با هدف کسب 
پیروزی گام به قزوین خواهند 
گذاشت تا شاید دومین 3 امتیاز 
خود را نیز به دست آورند و 
در زمره تیم‌هایی باشند که 
برای رسیدن به جام قهرمانی 
نخست  هفته‌های  همین  از 
می‌شود روی توانمندی و اراده 

آنها حساب کرد. 
جواد نکونام خوب می‌داند که 
ارزش امتیازی همین بازی‌های 
هفته‌های نخست تا چه اندازه 
بالاست و نباید اجازه دهد به 
سادگی امتیازات از دست برود. 
که  تک‌باختی  پیش  فصل 
ی  سو ز  ا لی  ا حو همین  ر د
سپاهان به استقلال تحمیل 
شد، قهرمانی را از آبی‌ها گرفت 
و سرمربی استقلال دیگر دوست 
ندارد خاطرات تلخ آن فصل 
دوباره تکرار شود و به همین 
با انگیزه و استراتژی  دلیل 
مناسب گام به میدان بازی با 

ملوان خواهد گذاشت. 

ملوانی‌ها فصل پیش نیز تیمی 
شایسته و قابل احترام بودند 
و این فصل هم تیمی را روانه 
لیگ برتر کردند که در قدم اول 
موفق شد همچون استقلال 
بردی بزرگ را مقابل گل‌گهر به 

آورد.  دست 
ع راهی لیگ بیست  تیمی که زار
و چهارم کرده از نظر انگیزشی در 
وضعیتی مطلوب قرار دارد و از 
ظرفیت کافی برای متوقف کردن 
استقلال برخوردار است. در 
ترکیب ملوان بازیکنان آنچنان 
شاخصی جز امید نورافکن را 

. نمی‌بینیم
رضا میرزایی نیز که زمانی در 
ترکیب استقلال حضور داشت 
در خط آتش این تیم بازی 
می‌کند. به جز اینها شاید 
فرعباسی هم تا حدی برای 
علاقه‌مندان به فوتبال بازیکن 
نام‌آشنایی باشد اما سایرین 
در یک سطح قرار دارند و شاید 
همین یک‌دستی موجب نتیجه 
گرفتن ملوان در ایستگاه اول 

 . شد با
با همه اینها اما اگر نگاهی 
بیندازیم به سروشکل استقلال 
در فصل جاری، به این باور 
می‌رسیم که یکی از بهترین 
تیم‌ها شکل گرفته و جواد 
نکونام از همه نظر تیمی آماده و 
کامل را در اختیار دارد. استقلال 
از درون دروازه تا خط حمله 
سرشار از بازیکنان باظرفیت 
است و اضافه شدن بازیکنانی 
خارجی همچون کاکوتا و اندونگ 
تقویت  به  منجر  ند  ا می‌تو
هرچه بیشتر این تیم در فاز 
هجومی شود و شانس استقلال 
 را برای برتری در این میدان 

افزایش دهد. 
به احتمال زیاد جواد نکونام 
 تیمش را با همان روش پایه

خواهد  میدان  به   4-2-3-1
فرستاد و بیشتر به بازیکنانی 
میدان می‌دهد که در بازی 
قبل نیز در ترکیب استقلال به 

میدان رفته‌اند.

پیش بازی

فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال با اشاره به عدم 
موافقت فدراسیون فوتبال با افزایش سقف بودجه 
گفت: »انتظار داشتیم به عنوان نماینده ایران در آسیا 
حمایت شویم ولی اجازه افزایش سقف برای حضور 
قدرتمند در آسیا داده نشد. خیلی‌ها می‌دانند که برخی 
تیم‌ها با داشتن هوادار متمول سقف را دور می‌زنند و 
حالا مخالف افزایش سقف قرارداد هستند. با دوستان 
صحبت کردم و گفتند به هیچ عنوان ابزار کنترل روی 
پول‌های پرداخت شده را از جای دیگر ندارند و آب پاکی 
روی دست‌مان ریختند. بعضی تیم‌ها سقف را به راحتی 
دور زدند و به کمک هوادار متمول رضایتنامه بازیکنان 
را گرفتند و سازمان لیگ هم نمی‌تواند حساب‌های 

خارجی را کنترل کند و حق ما ضایع می‌شود!«
سمیعی افزود: »رقم‌هایی که بازیکنان ایرانی ثبت 
می‌کنند واقعی نیست، به همین دلیل ما رفتیم سراغ 
بازیکنان خارجی، بازیکن خارجی را می‌توان با 300 تا 
400 هزار دلار جذب کرد اما با این ارقام بازیکنان ایرانی 

راضی نمی‌شوند.«
فرشید سمیعی در خصوص آخرین وضعیت لیست مازاد 

استقلال توضیح داد: »استقلال با نظر کادرفنی 6 بازیکن 
خارجی خود را در لیست گذاشته و بازیکن بوسنیایی و 

منتظر محمد در لیست مازاد قرار دارند.«
مدیرعامل استقلال با اشاره به مشکلات بلانکو در 
ثبت قرارداد این بازیکن توضیح داد: »تا زمانی که 
مشکل سقف را نتوانیم حل کنیم، مشکل بلانکو حل 

نمی‌شود.«
مدیرعامل استقلال در پایان صحبت‌هایش با اشاره به 
مشکل میزبانی در قزوین تصریح کرد: »با همه احترامی 
که برای هیأت فوتبال قزوین بابت همکاری‌های‌شان 
قائلم ولی با وجود شرایط آب‌وهوایی و وزش باد مجبور 
هستیم این هفته به قزوین برویم. به عنوان میزبان 
حق انتخاب استادیوم را داشتیم که از آن محروم 
شدیم. می‌دانم چرا خواستند به هر دلیلی بازی خانگی 
استقلال در خارج از تهران برگزار شود، هواداران هم 
می‌دانند. می‌خواستیم بدون تنش کار را پیش ببریم 
ولی بیانیه سازمان لیگ باعث شد که پاسخ دهیم. 
با وجود رابطه خوب با حیدر بهاروند، رئیس سازمان 
لیگ نمی‌دانیم چطور روابط عمومی این سازمان 

بیانیه داده است.«
مدیرعامل استقلال درباره سفر دوباره تیمش به قزوین 
نیز این جملات را به زبان آورد: »با وجود اینکه شهرداری 
شهر قدس قول داد 48 ساعته برخی از مشکلات را 
برطرف کند، اما نماینده سازمان لیگ نپذیرفت. پس 
از آن، استادیوم آلومینیوم اراک را برای میزبانی بازی 
 VAR هفته دوم معرفی کردیم ولی گفتند سیستم
قرار است به تبریز انتقال پیدا کند. با همه احترامی 
که برای هیأت فوتبال قزوین بابت همکاری‌های‌شان 
قائلم ولی با وجود شرایط آب‌وهوایی و وزش باد 
مجبور هستیم این هفته به قزوین برویم. به عنوان 
میزبان حق انتخاب استادیوم داشتیم که از آن محروم 
شدیم. می‌دانم چرا خواستند به هر دلیلی بازی خانگی 
استقلال در خارج از تهران برگزار شود، هواداران هم 
می‌دانند. می‌خواستیم بدون تنش کار را پیش ببریم 
ولی بیانیه سازمان لیگ باعث شد که پاسخ دهیم. 
با وجود رابطه خوب با حیدر بهاروند، رئیس سازمان 
لیگ نمی‌دانیم چطور روابط عمومی این سازمان 

بیانیه داده است.«

یکی از دلایلی که سبب شد استقلالی‌ها 
بعد از بازی با شمس‌آذر در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین روی بازی در تهران تأکید کنند، 
برخورداری از امتیاز میزبانی است. استقلالی‌ها 
به دنبال بازی در ورزشگاه شهرقدس تهران 
هم بودند اما زیرساخت‌های این ورزشگاه 
برای میزبانی از استقلال کافی نبود و در 
نهایت سازمان لیگ با برگزاری این بازی در 
شهر قدس تهران موافقت نکرد تا استقلال 
هفته دوم نیز ناچار به حضور در شهر قزوین 

باشد. با تأیید این ورزشگاه برای میزبانی از 
استقلال اما نگرانی‌هایی بابت حضور کامل 
تماشاگران استقلال در ورزشگاه سردار آزادگان 
به وجود آمد و آبی‌ها نگران بودند که شاید 
نتوانند از سهم 90 درصدی خود برای پرکردن 
سکوها استفاده کنند اما مسئولان سازمان 
لیگ گارانتی لازم را به باشگاه استقلال بابت 
استفاده حداکثری از فضای ورزشگاه به نفع 
خود دادند و قرار شده در بازی فردا شب 
استقلال و ملوان تیم میزبان از ظرفیت 90 

درصدی خود بهره گرفته و سکوها را به نفع 
میزبان پر کند. در واقع به ملوانی‌ها اجازه داده 
نخواهد شد بیش از 10 درصدی که برای آنها 
اختصاص داده شده در جایگاه‌های ورزشگاه 
بنشینند و 90 درصد از فضای ورزشگاه به طور 
قطع مختص به استقلال است. زمانی باشگاه 
تراکتور حتی وقتی به تهران هم می‌آمد نیمی 
از ورزشگاه را به سود خود پر می‌کرد اما دیگر 
قرار نیست قوانین زیر پا له شود و سازمان 
لیگ تحت هرشرایطی قانون 90 به 10 را به اجرا 

خواهد گذاشت تا تیم میزبان در هر نقطه‌ای 
ازاین مزیت برخوردار باشد. از ظهر دیروز 
نیز استقلالی‌ها درگاه بلیت فروشی مربوط 
به بازی فردا شب را نیز برای هواداران خود 
گشوده‌‎اند تا استقلالی‌ها بتوانند با خرید 
بلیت الکترونیکی به سادگی وارد ورزشگاه شده 
و تیم محبوب خود را تشویق کنند. با توجه به 
نزدیکی تهران تا قزوین پیش‌بینی می‌شود 
سکوها به نفع استقلال کاملاً آبی شود و فقط 

10 درصد در اختیار استقلال قرار بگیرد.

ضرر مضاعف از کار غیرفرهنگی سهرابیانجسور و جنگنده برای 90 دقیقه مبارزه
 استقلال با هدایت جواد نکونام در 
فصل گذشته، تیم جنگجویی بود 
و به همین خاطر توانست با همه 
کاستی‌ها تا روز آخر برای کسب 
قهرمانی تاش کند. تیمی که 
کسی از آن انتظار زیادی نداشت، 
هفته‌ها صدر جدول را در اختیار 
داشت و با وجود کمبودهای فراوان 
توانست به نایب قهرمانی فصل 
گذشته دست پیدا کند. حالا با 
شروع بازی‌های بیست و چهارمین 
دوره لیگ برتر، شرایط متفاوتی از 
استقلال نمی‌بینیم چرا که همان 
جنگندگی و تاش در تیم وجود 
دارد و تنها تفاوت استقلال فعلی با 
فصل گذشته این است که دست 
جواد نکونام برای روزهای سخت 
باز است و در بازی استقلال مقابل 
شمس‌آذر این تیم با هفت تفاوت 
نسبت به فصل گذشته در زمین 

حاضر شد، اما در نهایت همان تیم 
جنگنده و جسور را در زمین دیدیم، 
چرا که استقلال با وجود باز شدن 
دروازه‌اش در دقایق پایانی بازی، 
بازهم پا پس نکشید و توانست بازی 
را مجدداً به نفع خودش بگرداند.

تاش  همین  شته  گذ فصل   
اما  و جنگندگی وجود داشت 
گاهی اوقات نکونام برای برتری 
مقابل حریفان با کمبود بازیکن 
مواجه می‌شد و نمی‌توانست به 
نتیجه مطلوب دست پیدا کند. 
در واقع این ضعف استقلال با 
جذب بازیکنان مورد نظر نکونام 
برطرف شده است. اما استقلال 
همچنان مثل فصل گذشته بازی 
می‌کند. این تیم در بازی نخست 
مقابل شمس‌آذر نشان داد که 
تا  به حداقل‌ها قانع است و 
زمانی که مجبور نشود، به سمت 

دروازه حریف نمی‌رود، استقلال 
در مقابل شمس‌آذر در دقیقه 55 
به گل اول می‌رسد اما بعد از آن 
تاش چندانی از شاگردان جواد 

نکونام برای بازکردن مجدد دروازه 
حریف دیده 

 ، د نمی‌شو
اما وقتی در دقیقه 89 بازی به 
تساوی کشیده می‌شود، چند 
دقیقه بعد استقلال مجدداً به 
گل می‌رسد؛ چیزی که در فصل 
گذشته برای استقلال محقق نشد 
و استقلالی‌ها با از دست دادن چند 
بازی به همین صورت، نهایتاً صدر 
جدول را از دست دادند. به نظر 
می‌رسد این اطمینان کاذب این 
روزها، باز هم می‌تواند به ضرر 

استقلال تمام شود.

این روزها به حق انتقادهای زیادی 
در رابطه با اقدام ضدفرهنگی 
بازیکن  بیان  سهرا آرمین 
و  داشته  وجود  استقلال 

همچنان ادامه دارد. 
اقدامی که به طور حتم 
مورد تأیید هیچ یک از 
مسئولان باشگاه استقلال 
حقیقت  ر  د و  نیست 
شاید بتوان بخشی از 
این اقدام ضدفرهنگی 
بازیکن استقلال را به 
نام همین باشگاه هم 
نوشت. در هر صورت با شرایط 
از  قبل  می‌رسد  نظر  به  فعلی 
اینکه این بازیکن از اقدام خود 
متضرر شود، این استقلال خواهد 
 بود که تاوان اقدام سهرابیان را 

خواهد داد. 
به هر حال انتظار جامعه و هواداران 
با چنین  فوتبال برخورد جدی 

ناهنجاری‌های اجتماعی آن هم در 
باشگاه فرهنگی - ورزشی کشور است 
و برهمین اساس هم بازیکن و باشگاه 
منتظر جریمه و محرومیت هستند، 
اما قبل از این اقدام، خود باشگاه هم 
نمی‌تواند نسبت به اقدام بازیکنش 
بی‌تفاوت باشد و از طرف دیگر حضور 
احتمالی سهرابیان در بازی آینده 
استقلال مقابل ملوان، به طور حتم 
حاشیه‌های زیادی را در پی خواهد 
داشت و مسئولان باشگاه استقلال 
به طور حتم در صورت بازی کردن 
سهرابیان در بازی آینده استقلال، 
متهم به همکاری با این بازیکن 

هنجارشکن خواهند شد. 
با این اوصاف به نظر می‌رسد 
استقلال فعلاً در بازی هفته دوم این 
بازیکن را در ترکیب نخواهد داشت و 
این نه تنها به ضرر سهرابیان خواهد 
بود بلکه به طور حتم استقلال نیز از 

این غیبت ضرر خواهد کرد.

برخی با هوادار متمول سقف را دور می‌زنند

 سمیعی:با سقف قرارداد 
مشکل بلانکو حل نمی‌شود

خیال هواداران استقلال بابت تقسیم‌بندی راحت شد

90درصد ورزشگاه سردار آزادگان، آبی است

برش

ترکیب احتمالی استقلال
سیدحسین حسینی قطعاً دروازه‌بان استقلال در این میدان خواهد بود. سیلوا و فلاح شانس 
بیشتری برای بازی در قلب دفاع دارند. رضاییان و زکی‌پور نیز دو دفاع راست و چپ خواهند 
بود. رضاوند، چشمی، ماشاریپوف و نیک‌نفس هافبک‌های میانی را تشکیل خواهند داد. در خط 

حمله نیز آرمان رمضانی و محمدحسین اسامی بازی خواهند کرد. 
در عین حال انتظار می‌رود کاکوتا و اندونگ نیز شانس بازی داشته باشند که باید دید سرمربی 

استقلال چه تصمیمی درباره این دو بازیکن اتخاذ خواهد کرد.


